
         
 
 

 
 

Consorzio di ricerca per la valutazione 
ed il monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture 

Provvedimento del Presidente n. 66 in data 14/03/2025  

 

IL PRESIDENTE 

‐ VISTO lo Statuto del Consorzio FABRE, approvato il 22 luglio 2020 ed in particolare gli artt.  11 e 16; 

‐ VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti da Fabre” approvato con delibera del Consiglio Scientifico in data 30 luglio 2021; 

‐ VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere ad assicurare adeguato supporto alle attività “Ispezioni 

speciali su ponti a cavi post tesi” del gruppo di ricerca Fabre nell’ambito della Convenzione tra Fabre e 

Autovia Padana avente ad oggetto le ispezioni speciali sul viadotto Po; 

- VISTO in particolare l’art. 3 comma 3 del Regolamento sopracitato che consente di attribuire specifici 

incarichi senza la procedura comparativa; 

- ATTESO CHE i dottori Gianmarco Del Cima e Edoardo Barbarossa hanno già collaborato con il gruppo 

di ricerca predetto nell’ambito delle attività previste dalla convenzione sopracitata; 

-RITENUTO CHE in relazione al carattere strettamente fiduciario dell’incarico, alla sua durata (giorni 10) 

e al corrispettivo previsto (euro 1.000 per ciascun professionista), si possa prescindere dalla procedura 

comparativa affidando direttamente l’incarico di cui sopra ai predetti professionisti;  

- CONSIDERATO altresì che risultano già accreditate al Consorzio risorse finanziarie sufficienti a 

effettuare i pagamenti nascenti dall’affidamento di detto acquisto; 

DISPONE 

Il conferimento ai dott. Gianmarco Del Cima e Edoardo Barbarossa di un incarico di prestazione 

occasionale (della durata 10 giorni) con un compenso lordo omnicomprensivo di euro 1.000 per il supporto 

alle attività di “Ispezioni speciali su ponti a cavi post tesi” del gruppo di ricerca Fabre nell’ambito della 

Convenzione tra Fabre e Autovia Padana avente ad oggetto le ispezioni speciali sul viadotto Po. 

Al relativo costo complessivo sarà fatto fronte utilizzando le risorse previste dalla convenzione tra Fabre e 

Autovia Padana citata in premessa. 

Il presente Provvedimento sarà portato a conoscenza della Giunta nella prossima seduta. 

 

Il Presidente 

Prof. Ing. Walter Salvatore 

 

 

 

 


